
IZVADAK IZ ZAPISNIKA 

sa 55. sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta dentalne medicine u Rijeci, održane u četvrtak  

13. lipnja 2024. godine 

 

Ad 4. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

o izmjenama voditelja kolegija za ak.god. 2024./25.  

  

I.   

Usvajaju se izmjene voditelja kolegija za ak.god. 2024./25. na Sveučilišnom prijediplomskom 

studiju Dentalna higijena.  

  

Naziv kolegija  Stari voditelj  Novi voditelj  

KLINIČKA 

MEDICINA  

Prof.dr.sc. Alen 

Ružić  

Nasl.doc.dr.sc. 

Domagoj Kustić  

PATOLOGIJA 

USNE ŠUPLJINE  

Prof.dr.sc. Ksenija 

Jurinović  

Doc.dr.sc. 

Christophe 

Štemberger  

 

II. 

                                         Ova Odluka primjenjuje se od ak. god. 2024./25. 

 

O D L U K U   

  

I.  

Studenti strani državljani iz zemalja koje nisu članice Europske unije, a koji u ak. god. 2023/24. 

studiraju u statusu redovitog studenta na Sveučilišnom integriranom prijeddiplomskom i 

diplomskom studiju Dentalna medicina na hrvatskom jeziku ako međudržavnim ugovorom nije 

drugačije utvrđeno, plaćaju participaciju u troškovima studija (školarina) u visini od  3. 681,00 

EUR godišnje. 

Školarina se plaća u cijelosti prilikom upisa. 

 

 



II.   

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

O D L U K U 

  

I.  

Studenti kojima se priznaje razdoblje studija na drugom visokom učilištu i koji nastavljaju studirati 

na Fakultetu dentalne medicine prihvaćanjem upisa uplaćuju školarinu u iznosu od 1.227,00 EUR 

i za razlikovne predmete ranijih godina studija vrijednost od 20,45 EUR po ECTS-u. Cjelokupni 

iznos plaća se u cijelosti prilikom upisa.  

  

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

O D L U K A 

  

I.   

Prof.dr.sc. Zoran Kovač, dr.med.dent. imenuje se koordinatorom za Stručni prijediplomski studij 

Dentalna tehnika. 

 

II.   

Ova Odluka primjenjuje se od ak. god. 2024./25. 

Odluka je donesena uz jedan (1) suzdržan glas. 

 

O D L U K U 

o dopuni vanjske suradnje   

  

I.   

Usvaja se dopuna vanjske suradnje za ljetni semester ak.god. 2023./2024. za Sveučilišni 

integrirani studij Dentalna medicina.   

II.  

Tablica dopune vanjske suradnje čini sastavni dio ove Odluke.  

III.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 



Ad 5. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

   I.   

Usvaja se Akcijski plan za unapređenje kvalitete u postupku II. ciklusa reakreditacije Sveučilište 

u Rijeci Fakultet dentalne medicine za razdoblje od 2023. do 2028. godine.  

II.  

 Akcijski plan za unapređenje kvalitete u postupku II. ciklusa reakreditacije Sveučilište u Rijeci 

Fakultet dentalne medicine za razdoblje od 2023. do 2028. godine čini sastavni dio ove Odluke.  

 

III.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Odluka je donesena uz jedan (1) suzdržan glas.  

Ad 6. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.   

Usvajaju se Izvješća o radu suradnika izabranih na suradnička radna mjesta na katedrama 

Fakulteta dentalne medicine za 2023. godinu:  Katedra za Oralnu kirurgiju,   

Katedra za Dječju stomatologiju,  

Katedra za Endodonciju s restaurativnom stomatologijom,   

Katedra za Oralnu medicinu,   

Katedra za Ortodonciju,   

Katedra za Stomatološku protetiku.  

  

II.  

Izvješća o radu suradnika izabranih na suradnička radna mjesta na Fakultetu dentalne medicine 

čine sastavni dio ove Odluke. 

 

III.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

 



 

Ad 7. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I. 

Usvaja se Poslovnik o radu Etičkog povjerenstva Fakulteta dentalne medicine. 

 

II.  

Poslovnik o radu Etičkog povjerenstva Fakulteta dentalne medicine čini sastavni dio ove Odluke. 

 

III.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  

Ad 8. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Usvaja se prijedlog Odluke o ispunjavanju kriterija za izdavanje autorskog dijela autorice dr. sc. 

Jelene Vidas Hrstić, dr. med. dent. „Priručnik restaurativne dentalne medicine“ i ispunjavanju 

kriterija za Sveučilišni priručnik. 

  

II.  

Ova Odluka dostaviti će se Povjerenstvu za izdavačku djelatnost Sveučilišta u Rijeci na daljnje 

postupanje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ad 9. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeće 

O D L U K E 

I.  

ODLUKU 

I. 

o raspisivanju natječaja za  postupak izbora jednog izvršitelja (m/ž), na suradničko radno mjesto 

I. vrste asistent, za znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Dentalna 

medicina, znanstvena grana Oralna medicina na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu, 

do povratka na rad privremeno nenazočne djelatnice s rodiljnog/roditeljskog dopusta. 

(zamjena do povratka privremeno nenazočne djelatnice Vanesse Zuber, dr.med.dent.)  

Stručno povjerenstvo:  

1. Prof.dr.sc. Irena Glažar, dr.med.dent.  

2. Prof.dr.sc. Ivana Brekalo Pršo, dr.med.dent.  

3. Izv.prof.dr.sc. Danica Juras Vidović, dr.med.dent.  

 

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

II.  

ODLUKU 

I. 

o pokretanju postupka izbora (m/ž), na  suradničko mjesto naslovni asistent, za znanstveno 

područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  Dentalna medicina, znanstvena grana 

Protetika dentalne medicine bez zasnivanja radnog odnosa, bez raspisivanja javnog natječaja 

sukladno čl. 53. st. 3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti. (pristupnica:  

Patricija Žujić Sindik, dr.med.dent.) 

II.  

Stručno povjerenstvo: 

1. Prof.dr.sc. Ivone Uhač, dr.med.dent.  

2. Prof.dr.sc. Daniela Kovačević Pavičić, dr.med.dent.  

3. Prof.dr.sc. Dubravka Knezović Zlatarić, dr.med.dent.  



 

III.  

Kandidat/kinja iz točke I. ove odluke obvezan je u roku od 30 dana od dana donošenja ove 

odluke, uz prijavu dostaviti dokaze o ispunjavanju kriterija za izbor, u elektroničkom obliku na 

e-mail natjecaji@fdmri.uniri.hr.  

 

 

IV.  

Stručno povjerenstvo iz točke II. Ove Odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 

obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata/kinje za izbor, u pisanom obliku, najkasnije u roku 

od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata/kinje.  

  

III.  

ODLUKU  

I. 

o pokretanju postupka izbora (m/ž), na suradničko mjesto naslovni viši asistent, za znanstveno 

područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  Dentalna medicina, znanstvena grana 

Ortodoncija bez zasnivanja radnog odnosa, bez raspisivanja javnog natječaja sukladno čl. 53. st. 

3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti. (pristupnica dr.sc. Vjera Perković, 

dr.med.dent.) 

 

II.  

Stručno povjerenstvo:  

1. Doc.dr.sc. Višnja Katić, dr.med.dent.  

2. Prof.dr.sc. Miranda Muhvić Urek, dr.med.dent.  

3. Izv.prof.dr.sc. Danijela Kalibović Govorko, dr.med.dent.  

 

III.  

Kandidat/kinja iz točke I. ove odluke obvezan je u roku od 30 dana od dana donošenja ove 

odluke, uz prijavu dostaviti dokaze o ispunjavanju kriterija za izbor, u elektroničkom obliku na 

e-mail natjecaji@fdmri.uniri.hr.  

IV.  

Stručno povjerenstvo iz točke II. Ove Odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 

obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata/kinje za izbor, u pisanom obliku, najkasnije u 

roku od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata/kinje.  



IV.  

ODLUKU  

  

I.  

O neizboru kandidata/kinje po Natječaju za izbor jednog izvršitelja (m/ž) na novo znanstveno-

nastavno radno mjesto I. vrste – docent, iz znanstvenog područja Biomedicina i zdravstvo, 

znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, na neodređeno vrijeme, u punom radnom 

vremenu.  

  

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Odluka je donesena uz pet (5) glasova protiv i dva (2) suzdržana glasa.  

 

Ad 10. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeća 

O D L U K A 

I.  

 Imenuje se Izborno povjerenstvo Fakulteta dentalne medicine Sveučilišta u Rijeci radi provedbe 

studentskih izbora:  

  

1. Prof.dr.sc. Nataša Ivančić Jokić - član ( prof.dr.sc. Danko Bakarčić - zamjenik)  

2. Doc.dr.sc. Romana Peršić Bukmir - član ( zamjena  prof.dr.sc. Irena Glažar - zamjena)  

3. Mia Gulan - član (Martina Maljevac - zamjena)  

4. Ivana Madunić - član (Ira Horvat - zamjena)  

5. Tina Primorac - član (Magdalena Puškarić - zamjena)  

  

II. 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  

 


